РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Светлогорского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 12 января 2017 года

№ 3
г. Светлогорск
Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций

районного Совета депутатов Светлогорского района

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014г. № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения»:

1. Утвердить Порядок расчета нормативных затрат на обеспечение функций районного Совета депутатов Светлогорского района согласно Приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить Нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг, применяемые при расчете нормативных затрат на обеспечение функций районного Совета депутатов Светлогорского района согласно Приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заведующего сектором районного Совета депутатов Светлогорского района (Васильев В.А.).

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, связанным с формированием планов закупок на 2017 год.
Глава Светлогорского района

   В.В. Бондаренко
Приложение № 1

к распоряжению главы

Светлогорского района № 3
от 12 января 2017 года
ПОРЯДОК РАСЧЕТА

нормативных затрат на обеспечение функций
районного Совета депутатов Светлогорского района

Нормативные затраты, порядок определения по которым не установлен правилами определения нормативных затрат, а также в случае отсутствия утверждённого значения показателя, предусмотренного для определения i-го вида затрат (Зi) определяются по формуле:
Зj = Зфакт х Ij

где:

Зфакт - фактические затраты i –го вида в отчётном финансовом году;

Ij - индекс роста потребительских цен j-го года с учётом прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Светлогорский район» на соответствующий финансовый год.

Приложение № 2

к распоряжению главы
Светлогорского района № 3
от 12 января 2017 года
НОРМАТИВЫ

количества и (или) цены товаров, работ, услуг, применяемые при расчете нормативных затрат на обеспечение функций
районного Совета депутатов Светлогорского района
I. Общие положения

1. Нормативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки районным Советом депутатов Светлогорского района (далее – районный Совет депутатов).

2. Объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объем доведенных районному Совету депутатов лимитов бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг в рамках исполнения районного бюджета.

3. Цена единицы планируемых к приобретению товаров, работ и услуг в формулах расчета определяется с учетом положений статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4. Количество основных средств и материальных запасов, необходимое к приобретению в очередном финансовом году планируется не только с учетом норматива, но и с учетом их фактического наличия на балансе районного Совета депутатов.

5. В отношении товаров, относящихся к основным средствам, устанавливаются сроки их полезного использования в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете или исходя из предполагаемого срока их фактического использования. При этом предполагаемый срок фактического использования не может быть меньше срока полезного использования, определяемого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете.

6. Должности приводятся в соответствии с Уставом муниципального образования «Светлогорский район», реестром должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Светлогорский район».
II. Нормативные затраты

Расчетная численность работников – 16
	Категории работников
	Количество

	Глава Светлогорского района
	1

	Муниципальные служащие
	1

	Депутаты
	14

1. Нормативы затрат на услуги подвижной связи
и количество SIM-карт
	№

п/п
	Наименование
	Количество и нормативы затрат

	Количество
SIM-карт
	Расходы на услуги связи в месяц на 1 сотрудника (тыс. руб.)

	1.
	Глава Светлогорского района
	1
	Не более 1,0
Не более 0,5

	2.
	Аппарат районного Совета депутатов
	1

2. Нормативы,

применяемые при расчете затрат на услуги почтовой связи
	№

п/п
	Виды связи
	Количество отправлений в год
	Цена одного отправления

	1.
	Услуги почтовой связи
	200
	до 25,00 рублей включительно

3. Нормативы,
применяемые при расчете затрат на оплату услуг на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем кондиционирования и вентиляции

	Количество обслуживаемых устройств в составе системы кондиционирования и вентиляции
	Цена обслуживания одного устройства

	1
	Не более 2400,00 рублей включительно

4. Нормативы,

применяемые при расчете затрат на приобретение

простых (неисключительных) лицензий на использование

программного обеспечения

	Наименование программного

обеспечения
	Количество
	Затраты на оплату услуг по приобретению 1 единицы

	Приобретение неисключительных прав использования лицензионного антивирусного программного обеспечения
	Не более 1 единицы в расчете на 1 человека
	Не более 1300,00 рублей включительно

Количество программного обеспечения и приобретения простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения для обеспечения функций районного Совета депутатов может отличаться в зависимости от решаемых задач. При этом оплата услуг по сопровождению, приобретению справочно-правовых систем и иного программного обеспечения осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций районного Совета депутатов.

5. Нормативы затрат на услуги по участию в семинарах,

повышению квалификации работников

Нормативы определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году и определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ, но не более 60 000,00 рублей в год.

6. Нормативы затрат на услуги нотариуса

за совершение нотариальных действий

Нормативы определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году и определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ, но не более 10 000,00 рублей в год.

7. Нормативы затрат на услуги диспансеризации сотрудников

	№

п/п
	Категория сотрудников
	Ед.

изм.
	Предельная цена за единицу, руб.
	Периодичность прохождения

	1.
	Мужчины до 40 лет
	чел.
	4300,00
	ежегодно

	2.
	Мужчины после 40 лет
	чел.
	4800,00

	3.
	Женщины до 40 лет
	чел.
	4500,00

	4.
	Женщины после 40 лет
	чел.
	5140,00

8. Нормативы,

применяемые при расчете затрат на оплату расходов,

связанных с проездом в связи с командированием работников

	Количество служебных командировок
	Численность командированных работников
	Цена проезда (туда и обратно)

	1
	1
	Не более 20000,00 рублей включительно

9. Нормативы,

применяемые при расчете затрат на оплату за наем

жилых помещений при служебных командировках

	Количество служебных командировок
	Количество суток нахождения в служебной командировке
	Цена за 1 день

	1
	14
	Не более 4000,00 рублей включительно

10. Нормативы,

применяемые при расчете нормативных затрат

на приобретение оргтехники

	Наименование
	Количество
	Цена приобретения

за 1  единицу
	Срок эксплуатации

в годах

	Рабочие станции
	Не более 1 единицы в расчете на 1 человека
	Не более

50000,00 рублей включительно
	3

	Многофункциональное устройство
	Не более 1 единицы в расчете на 16 человек
	Не более

50000,00 рублей включительно
	3

	принтер
	Не более 1 единицы в расчете на 2 человека
	Не более

20000,00 рублей включительно
	3

	принтер
	Не более 1 единицы в расчете на 1 человека
	Не более

20000,00 рублей включительно
	3

	Факс
	Не более 1 единицы в расчете на 16 человек
	Не более

15000,00 рублей включительно
	3

	Источник бесперебойного питания
	Не более 1 единицы в расчете на 1 человека
	Не более

3000,00 рублей включительно
	3

	Клавиатура
	Не более 1 единицы в расчете на 1 человека
	Не более 1000,00 рублей включительно
	1

	Манипулятор «мышь»
	Не более 1 единицы в расчете на 1 человека
	Не более 500,00 рублей включительно
	1

	Калькуляторы
	Не более 1 единицы в расчете на 1 человека
	Не более

1100,00 рублей включительно
	3

	Телефонный аппарат
	Глава района
	Не более 27000,00 рублей включительно
	3

11. Нормативы,

применяемые при расчете нормативных затрат

на приобретение носителей информации

	Наименование
	Количество в год
	Цена приобретения за 1 единицу

	CD-диск, DVD-диск
	Не более 5 единиц в расчете на 1 человека
	Не более 50,00 рублей включительно

	USB-flah
	Не более 2 единиц в расчете на 1 человека
	Не более 400,00 рублей включительно

	носитель информации

электронно-цифровой подписи
	не более 5 единицы в расчете на 1 человека
	Не более 4500,00 рублей включительно

12. Нормативы,

применяемые при расчете нормативных затрат

на приобретение расходных материалов для различных типов принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники

	Наименование
	Количество в год
	Цена приобретения за 1 единицу

	Расходные материалы для принтера (лазерный, черно-белая печать)
	Не более 6 единиц в расчете на 1 человека
	Не более 10000,00 рублей включительно

	Расходные материалы для МФУ (лазерный, черно-белая печать, цветная)
	Не более 3 единиц в расчете на 1 человека
	Не более 10000,00 рублей включительно

13. Нормативы,

применяемые при расчете нормативных затрат

на приобретение мебели и отдельных основных средств

	Наименование
	Количество
	Цена приобретения

за 1 единицу
	Срок эксплуатации

в годах

	Стол руководителя рабочий
	На 1 руководителя
	Не более 50000,00 рублей включительно
	7

	Брифинг-приставка

	На 1 руководителя
	Не более

20000,00 рублей включительно
	7

	Тумба сервисная

	На 1 руководителя
	Не более 25000,00 рублей включительно
	7

	Кресло для руководителя
	На 1 руководителя
	Не более 30000,00 рублей включительно
	3

	Шкаф для документов
	На 1 руководителя
	Не более 30000,00 рублей включительно
	7

	Гардероб-купе
	На 1 руководителя
	Не более 40000,00 рублей включительно
	7

	Стул для посетителей
	На 1 руководителя не более 5 единиц
	Не более 10000,00 рублей включительно
	7

	Кресло офисное
	Не более 1 единицы в расчете на 1 человека
	Не более 15000,00
рублей включительно
	3

	Тумба под оргтехнику
	Не более 1 единицы в расчете на 2 человека
	Не более

10000,00 рублей включительно
	7

	Тумбочка к рабочему столу
	Не более 1 единицы в расчете на 1 человека
	Не более

10000,00 рублей включительно
	7

	Стол рабочий
	Не более 1 единицы в расчете на 1 человека
	Не более

10000,00 рублей включительно
	7

	Шкаф для документов
	Не более 1 единицы в расчете на 1 человека
	Не более

20000,00 рублей включительно
	7

	Гардероб-купе с антресолью
	Не более 1 единицы в расчете на 2 человека
	Не более 30000,00 рублей включительно
	7

	Стул для посетителей
	Не более 2 единиц в расчете на 1 человека
	Не более 10000,00 рублей включительно
	7

	Шкаф (сейф)
	Не более 1 единицы в расчете на 2 человека
	Не более 15000,00 рублей включительно
	15

	Жалюзи
	В расчете 1 кв.м. на кабинет
	Не более 2300,00
рублей включительно
	5

14. Нормативы,

применяемые при расчете нормативных затрат

на приобретение канцелярских принадлежностей

	Наименование
	Количество в год
	Цена приобретения за 1 единицу

	Бумага для офисной техники (А4)
	Не более 10 пачек  в расчете на 1 человека
	Не более 250,00 рублей включительно

	Бумага для офисной техники (А3)
	Не более 0,3 пачки  в расчете на 1 человека
	Не более 500,00 рублей включительно

	Органайзер (настольный набор)
	Не более 1 единицы  в расчете на 1 человека
	Не более 300,00 рублей включительно

	Ежедневник
	Не более 1 единицы  в расчете на 1 человека
	Не более 300,00 рублей включительно

	Бумага для заметок
	Не более 2 единицы  в расчете на 1 человека
	Не более 300,00 рублей включительно

	Блок для записей самоклеящийся
	Не более 2 единицы  в расчете на 1 человека
	Не более 40,00 рублей включительно

	Дырокол
	Не более 1 единицы  в расчете на 3 человека
	Не более 200,00 рублей включительно

	Журнал регистрации (входящих, исходящих)
	Не более 2 единицы  в расчете на 3 человека
	Не более 200,00 рублей включительно

	Зажимы канцелярские 19 мм
	Не более 1 упаковки в расчете на 3 человека
	Не более 50,00 рублей включительно

	Зажимы канцелярские 25 мм
	Не более 1 упаковки в расчете на 3 человека
	Не более 100,00 рублей включительно

	Зажимы канцелярские 51 мм
	Не более 1 упаковки в расчете на 3 человека
	Не более 200,00 рублей включительно

	Карандаш
	Не более 2 единицы  в расчете на 1 человека
	Не более 25,00 рублей включительно

	Корректирующая жидкость
	Не более 2 единицы  в расчете на 3 человека
	Не более 80,00 рублей включительно

	Клей-карандаш
	Не более 2 единицы  в расчете на 3 человека
	Не более 80,00 рублей включительно

	Закладки самоклеящиеся
	Не более 1 единицы  в расчете на 1 человека
	Не более 100,00 рублей включительно

	Краска штемпельная
	Не более 1 единицы  в расчете на 3 человека
	Не более 150,00 рублей включительно

	Гель для смачивания пальцев
	Не более 1 единицы  в расчете на 3 человека
	Не более 250,00 рублей включительно

	Ластик
	Не более 1 единицы  в расчете на 1 человека
	Не более 10,00 рублей включительно

	Линейка пластиковая
	Не более 1 единицы  в расчете на 1 человека
	Не более 30,00 рублей включительно

	Лоток для бумаг вертикальный
	Не более 2 единицы  в расчете на 1 человека
	Не более 200,00 рублей включительно

	Лоток для бумаг горизонтальный
	Не более 2 единицы  в расчете на 1 человека
	Не более 200,00 рублей включительно

	Маркеры текстовыделители
	Не более 1 единицы  в расчете на 1 человека
	Не более 250,00 рублей включительно

	Ножницы
	Не более 1 единицы  в расчете на 1 человека
	Не более 150,00 рублей включительно

	Нож канцелярский
	Не более 1 единицы  в расчете на 1 человека
	Не более 50,00 рублей включительно

	Папка с кнопкой (молнией)
	Не более 2 единицы  в расчете на 1 человека
	Не более 30,00 рублей включительно

	Папка-угол
	Не более 3 единицы  в расчете на 1 человека
	Не более 10,00 рублей включительно

	Папка-скоросшиватель пластиковый
	Не более 10 единиц  в расчете на 1 человека
	Не более 70,00 рублей включительно

	Папка с пружинным зажимом
	Не более 5 единиц  в расчете на 1 человека
	Не более 100,00 рублей включительно

	Папка с файлами
	Не более 2 единиц  в расчете на 3 человека
	Не более 150,00 рублей включительно

	Папка-регистратор (сегрегатор)
	Не более 5 единиц  в расчете на 1 человека
	Не более 150,00 рублей включительно

	Папка файл с боковой перфорацией (100 шт.)
	Не более 1 единиц  в расчете на 1 человека
	Не более 100,00 рублей включительно

	Планшет с зажимом
	Не более 1 единиц  в расчете на 1 человека
	Не более 120,00 рублей включительно

	Ручка шариковая
	Не более 5 единиц  в расчете на 1 человека
	Не более 40,00 рублей включительно

	Ручка гелевая
	Не более 2 единиц  в расчете на 1 человека
	Не более 40,00 рублей включительно

	Степлер
	Не более 1 единиц  в расчете на 1 человека
	Не более 300,00 рублей включительно

	Скобы для степлера
	Не более 4 упаковки  в расчете на 1 человека
	Не более 25,00 рублей включительно

	Антистеплер
	Не более 1 единиц  в расчете на 1 человека
	Не более 100,00 рублей включительно

	Скотч
	Не более 1 единиц  в расчете на 1 человека
	Не более 60,00 рублей включительно

	Скрепки канцелярские (100 шт.)
	Не более 2 единиц  в расчете на 1 человека
	Не более 40,00 рублей включительно

	Туба с чистящими салфетками
	Не более 1 единиц  в расчете на 1 человека
	Не более 150,00 рублей включительно

	Тетрадь формата А4
	Не более 1 единиц  в расчете на 1 человека
	Не более 40,00 рублей включительно

	35,00
	все категории должностей

Цена за единицу канцелярского товара определяется в соответствии с коммерческими предложениями, прейскурантами (прайс-листами) на текущий финансовый год, муниципальными контрактами за отчетный финансовый год, мониторингом цен, приводимом на сайтах в сети «Интернет».

Наименование и количество канцелярских принадлежностей могут быть изменены по решению главы Светлогорского района, при этом закупка неуказанных в настоящем пункте канцелярских принадлежностей осуществляется в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций районного Совета депутатов.

15. Нормативы,

применяемые при расчете нормативных затрат

на приобретение иных товаров и услуг

	Наименование
	Количество в год
	Цена приобретения за 1 единицу

	Холодильник
	Не более 1 шт. в 10 лет в расчете на 16 человек
	Не более 25000,00 рублей включительно

	Кулер
	Не более 1 шт. в 3 года в расчете на 16 человек
	Не более 10000,00 рублей включительно

	Сетевой фильтр
	Не более 1 единицы  в расчете на 1 человека
	Не более 800,00 рублей включительно

	Элементы питания
	Не более 2 единицы  в расчете на 1 человека
	Не более 55,00 рублей включительно

	Вода бутилированная
	Не более 30 (бут./18,9л.) в год
	Не более 195,00 рублей включительно

	Вода бутилированная

	Не более 200 (бут./0,7л.) в год
	Не более 20,00 рублей включительно

	Чайник
	Не более 1 единицы в расчете на 16 человек
	Не более 4000,00 рублей включительно

Расчет товаров на оплату товаров, работ, услуг, в отношении которых не установлены формулы их расчета (далее – иные затраты), определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Количество товаров, работ и услуг (а также расширение их перечня) для обеспечения нужд районного Совета депутатов может отличаться от приведенного выше перечня в зависимости от административных задач, при этом оплата осуществляется в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств. Стоимость единицы предметов определяется на основании стоимости однородных товаров, работ, услуг. Однородность товаров, работ, услуг устанавливается в соответствии с правилами, установленными статьей 22 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

16. Нормативы количества и цены на сувенирную продукцию
	№
п/п
	Наименование продукции
	Количество ед.
	Цена 1 единицы продукции, руб.

	1.
	Багетная рамка со стеклом для оформления Почетных грамот и Благодарностей
	Не более 50
	Не более 350,00

	2.
	Полиграфическая продукция (поздравительные открытки, вкладыш в открытку, пригласительный билет)
	Не более 150
	Не более 200,00

	3.
	Цветы
	Согласно утвержденному плану мероприятий
	Не более 180,00

	4.
	Цветочная продукция (букет)
	Согласно утвержденному плану мероприятий
	Не более 3000,00

	5.
	Цветочная продукция (корзина)
	Согласно утвержденному плану мероприятий
	Не более 5000,00

	6.
	Иная сувенирная продукция
	Не более 150
	Не более 350,00

17. Нормативы количества и цены на прочие услуги
	№

п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Цена за единицу, тыс.руб.

	1.
	Утилизация оргтехники, имущества и инвентаря
	кг
	Не более 0,07

	2.
	Экспертное заключение на оргтехнику, имущество и инвентарь
	шт
	Не более 0,4